INDICAÇÃO Nº 1199 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a disponibilização de vagas para carga e descarga nas imediações do Mercado Municipal da cidade.

JUSTIFICATIVA

O Mercado Municipal é um dos prédios tombados pelo patrimônio histórico e cultural, localizado no centro da cidade, de intenso movimento durante todo o dia. Comerciantes e pessoas que fazem entregas no "Mercadão" estão encontrando muita dificuldade em parar os caminhões para descarregar mercadorias, uma vez que as vagas específicas para carga e descarga foram retiradas. Solicita a disponibilização de tais vagas, por um horário determinado para carga/descarga, a fim de que as atividades do mercado não sejam prejudicadas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 21 de maio de 2019.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

21 de maio de 2019
)